
 

 

Pastoral plan för användande av församlingens kyrkor 
Antagen av kyrkorådet 2021-02-18 

 
I Strövelstorps församling finns tre väl omhändertagna och kyrkor: I Ausås, Starby och 

Strövelstorp. Kyrkorna är alla medeltida i grunden, med om- och utbyggnader från andra 

epoker och de används alla regelbundet för gudstjänstfirande året runt, liksom för kyrkliga 

handlingar.  

Kring samtliga kyrkor finns fungerande och välskötta kyrkogårdar. På Ausås södra 

kyrkogård finns även St Mikaels kapell och på Strövelstorps kyrkogård ett bårhus/kapell 

vilket erbjuds till borgerliga begravningar. 

Församlingen eftersträvar att gudstjänst ska firas regelbundet i samtliga kyrkor med något 

skiftande frekvens och av olika karaktär.  

Planen för detta ska utvärderas i samband med årlig planering av gudstjänstschema, utifrån 

de behov av och möjligheter för gudstjänst som finns på respektive plats. 

 

Ausås kyrka 

Ausås kyrka är en ljus, stor kyrka med ett brett långhus där 300 sittande får plats. Kyrkans 

ursprungliga ålder är okänd men dopfunten tros vara gjord av Mörarpsmästaren, vilkens verk finns 

runt om i nordvästra Skåne och dateras från sent 1100-tal till tidigt 1200-tal. Sin nuvarande form 

fick kyrkan i slutet av 1850-talet.  

Kyrkan värms upp med olja. Den är öppen mellan 9.00-18.00 vintertid och 8.00-20.00 sommartid. 

 

Ausås kyrka är omtyckt och ofta vald vid dop och vigslar. Den är också omtyckt vid 

musikgudstjänster då akustiken, inte minst vid körsång, är mycket god och Tåstaredsorgeln i gott 

skick.  

 

Utöver regelbundet gudstjänstfirande på sön- och helgdagar (ungefär varannan vecka; något oftare 

vid större helger och något mera sällan under sommaren), kan nämnas några särskilda punkter 

under året: Vid tacksägelsedagen står en grupp engagerade volontärer för fantasifulla smyckningar 

av kyrkan inför skördegudstjänsten. Under fredagen före allhelgona serveras kaffe på kyrkogården 

och en musikstund med orgelmusik och lyrik hålls på eftermiddagen i kyrkan. Luciafirandet med 

efterföljande auktion samlar många. Julaftonsförmiddagens julspel engagerar också många bybor 

som deltagare och gudstjänsten brukar vara församlingens mest välbesökta under året.  

 

St Mikaels kapell på Ausås kyrkogård används då och då för gudstjänst, bl a i samband med 

pilgrimsvandring och detta hoppas vi utveckla mera. Där brukar dessutom allhelgonahelgens 

kaffeservering ske. 

 

Starby kyrka 
Starby kyrka är församlingens minsta kyrka med plats för ca 90 sittande. Vid renoveringen år 2014-

2015, återupptäcktes ett medeltida golv som tyder på att det funnits en kyrka på platsen sedan 1000-

talet. Sitt nuvarande utseende fick kyrkan under 1850-talet. Kyrkan är enskeppig med sentida 

målningar. 

Kyrkan värms upp med direktverkande el i radiatorer under bänkarna. Hög luftfuktighet ställer till 

med svårigheter i rummet. Den är öppen mellan 9.00-18.00 vintertid och 8.00-20.00 sommartid. 

 



Starby kyrka har, i takt med ett visst generationsskifte i bygden sker, blivit alltmer bokad vid dop- 

och vigselgudstjänster. Begravningsgudstjänsterna är mera sällsynta med i genomsnitt en per år. 

I kyrkan firas regelbundet gudstjänst under året (åtminstone var fjärde söndag och oftare i samband 

med större helger) och midsommardagens musikgudstjänst samt jul- och nyårsdagarnas gudstjänster 

är tradition.  

Kyrkorummet lämpar sig utmärkt för mera intima, meditativa gudstjänster som gudstjänst i taizéton, 

vilka oftast förläggs här. Ett ökande antal barnfamiljer gör också att familjesöndagar passar bra att 

fira i och utanför kyrkan några gånger per år.  

 

Strövelstorps kyrka 
Strövelstorps kyrka är en stor korskyrka vars äldsta delar tros vara från slutet av 1100-talet. Vid 

kyrkans renovering 2019, förändrades den södra korsarmen då toalett, pentry och samtalsrum 

byggdes under läktaren och bänkrader togs bort. Sammankopplade stolar kan i viss mån ställas ut 

här och kyrkan rymmer numera ca 220 sittande.  

Kyrkan värms upp med naturgas. Den är öppen mellan 9.00-18.00 vintertid och 8.00-20.00 

sommartid. 

 

Strövelstorps kyrka besöks dagligen under öppettiden av människor som tänder ljus eller sitter en 

stund i kyrkan. Det är den kyrka där flest dopgudstjänster firas, liksom begravningsgudstjänster. 

Även för vigslar är kyrkan omtyckt och bokas ungefär lika mycket som Ausås kyrka. 

 

Förskolan Änglagård firar förskolegudstjänst varannan vecka under terminerna och barnen får 

därigenom en tydlig ’hemkänsla’ för kyrkan. Konfirmanderna avslutar alltid sina veckosamlingar i 

kyrkan. Den används också i viss mån för körövningar med både barn och vuxna.  

 

Kyrkan besöks årligen vid några tillfällen av skolklasser och i samarbete med skolans 

föräldraförening hålls välbesökta skolavslutningar vid både vår- som höstterminernas slut. 

 

Utöver regelbundet gudstjänstfirande på sön- och helgdagar (i genomsnitt något oftare än varannan 

vecka) firas morgonmässa var tredje onsdagsmorgon under terminstid. Musikgudstjänster av olika 

slag fungerar väl i rummet som har gott om plats för kör och musiker och god akustik.  

 

 

 

 


